Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 802/2023

Requer informações acerca das
despesas e receitas do evento
SANTA BÁRBARA ROCK FEST
2023, realizado na Usina Santa
Bárbara, neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o Poder Legislativo Municipal, através de seus membros
legalmente eleitos pela população, tem como uma de suas atribuições
fiscalizarem o Poder Executivo Municipal no âmbito de seus atos;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Qual foi o custo total para realização do evento SANTA
BÁRBARA ROCK FEST 2023?

A- Qual foi a arrecadação total do evento?

B- Qual foi o valor investido pela Prefeitura Municipal?

C- Quanto foi investido pelo Governo do Estado de São Paulo?

2º) Qual foi o valor investido por cada patrocinador do evento e qual
foi a destinação desse valor junto ao evento? Especificar valor por patrocinador
e sua respectiva aplicação;

3º) Quem foi o responsável pelo Bar (bebidas)? Qual foi o critério
de contratação e qual a porcentagem combinada com o mesmo? Qual foi o Valor
repassado para as entidades somente com a arrecadação do Bar?

4º) Quais as entidades que serão beneficiadas com a arrecadação
do evento? Especificar valor por entidade;

5°) Quantas latas de cervejas foram vendidas no evento?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
48

/2
02

3
11

/0
9/

20
23

 0
9:

44
 -

 C
H

A
V

E
: 8

U
32

-Z
30

G
-U

U
0H

-8
K

6M

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

6°) Qual empresa ficou responsável pelo estacionamento e em
qual modalidade ela foi contratada?

7°) Qual foi o valor arrecadado com o estacionamento?

8°) O montante arrecadado com o estacionamento também entra
na porcentagem dividida entre as entidades?

9°) Quais os valores pagos para os shows principais, Bandas
Covers e Bandas locais? Especificar valores por show.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de setembro de 2023.

PAULO MONARO
-Presidente-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
48

/2
02

3
11

/0
9/

20
23

 0
9:

44
 -

 C
H

A
V

E
: 8

U
32

-Z
30

G
-U

U
0H

-8
K

6M

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 11 de setembro de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8U32Z30GUU0H8K6M, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 8U32-Z30G-UU0H-8K6M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

72
48

/2
02

3
11

/0
9/

20
23

 0
9:

44
 -

 C
H

A
V

E
: 8

U
32

-Z
30

G
-U

U
0H

-8
K

6M

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8U32Z30GUU0H8K6M
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8U32Z30GUU0H8K6M
		2023-09-11T11:27:57-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura